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Redegørelse om inspektion i kom-
pasbank a/s 

Indledning 

Finanstilsynet gennemførte i uge 5 og 9, 2026 en inspektion i kompasbank 
a/s, hvor bankens væsentligste risikoområder blev gennemgået ud fra en ri-
sikobaseret vurdering. 

Sammenfatning og risikovurdering 

kompasbank yder primært lån til danske SMV-kunder, men yder også i be-
grænset omfang lån til spanske kunder via en samarbejdspartner.  

Summen af store eksponeringer er høj, og det samme gælder andelen af 
nødlidende eksponeringer i den danske portefølje. 

Ved inspektionen gennemgik Finanstilsynet en stikprøve på 28 pct. af ban-
kens samlede udlån pr. 30. september 2025. Gennemgangen gav ikke anled-
ning til ændringer i bonitetsklassifikationerne eller til nye nedskrivninger.  

kompasbank har fortsat driftsunderskud, og det akkumulerede driftstab si-
den opstarten udgør 352 mio. kr. ved udgangen af 1. kvartal 2026.  

Bankens indtjening i stresstest er forbundet med betydelig usikkerhed, da 
der indregnes betydelige nye indtægtskilder. Bankens tilgang til stresstest 
fremstår derfor uforsigtig og lever ikke op til formålet om at give et plausi-
belt billede af bankens forretning under stressede makroøkonomiske for-
hold. Der er derfor risiko for, at bankens kapitalmålsætning er sat for lavt. 
Banken bør revurdere sin kapitalmålsætning og stresstest, så de i højere 
grad afspejler de aktuelle risici, herunder usikkerheden om indtægter fra 
nye forretningsområder. 

Den kapitalmæssige overdækning i banken er lav og ligger under bankens 
egen kapitalmålsætning. Banken har i perioder reduceret udlånet for at op-
retholde en positiv kapitaloverdækning. 

Banken har fået en risikooplysning om, at bankens levedygtighed vurderes 
at være udfordret, henset til den fortsatte negative indtjening, den lave sol-
vensmæssige overdækning og den høje andel af nødlidende lån, målt ved 
NPL-ratioen (Non-Performing Loans-ratio). Banken bør styrke kapitaliserin-
gen, så denne muliggør en udvikling af forretningsomfanget på forsvarligt 
grundlag. 
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